
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel Marek Biely, biely.marek@seznam.cz
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ne Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 50.02769 Zeměpisná délka 17.30899
Lokalita Malá Morávka Okres Bruntál
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 11.07.2016 13:10 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 11.07.2016 13:30
Pořadí bouřky ve dni 2 Trvání pozorování bouřky 0.3 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zesilování Typ povětrnostní situace mimo rozhraní (teplý sektor)
Typ bouřky jednobuněčná Směr postupu jihozápad -> severovýchod
Vzdálenost od stanoviště 0.0 km Směr od stanoviště přešla přes pozorovatele

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ne

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ne Slyšitelný hrom Ano - bouřka
Hodnocení intenzity bouřky Mírná (12-60 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 1.0 km
Blesky CG Ne Barva CG blesků

Typ CG blesků
Blesky CC Ne Barva CC blesků

Typ CC blesků

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ne Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ano
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ne Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Krátká, mírná bouřka s přívalovým deštěm, která se vytvořila díky orografii. Ve 13:10 UTC začalo lehce pršet, v té samé době byl slyšitelný první hrom, a to hned docela hlasitý. V
čase 13:15-13:20 UTC se ze slabého deště stal přívalový, potom ještě 5 minut pokapávalo. Hromů bylo celkem 6, všechny poměrně hlasité, jeden blesk dle všeho uhodil pouze
zhruba 1 km daleko od nás. Poslední hrom byl slyšitelný kolem 13:30 UTC před rozpadem bouřky. Podle radarových odhadů bouřka přinesla 3-4 mm srážek.

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=321


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

 

Jes_Cb.jpg 922x540 50.9 kB

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

Žádná podružná data nebyla vložena

http://report.bourky.cz/data/pictures/images/321_000025/Jes_Cb.jpg
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/321_000025/Jes_Cb.jpg
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/321_000025/Jes_Cb.jpg

